ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE JUÍZES LEIGOS DA

COMARCA DE ARAPUTANGA

EDITAL N. 06/2023-DF

O Excelentíssimo Senhor Dr. Anderson Fernandes Vieira,MM. Juiz
Substituto e Diretor do Foro da Comarca de Araputanga/MT, no uso de suas atribuições legais e,
em conformidade com o Provimento nº 32/2020/CM do Conselho da Magistratura e conforme
Edital nº 04/2022/DF de 12 de setembro de 2022, deste Juízo, disponibilizado no Diário da
Justiça Eletrônico nº 11306, em 19/09/2022, concernente a abertura de Processo Seletivo para
Credenciamento de Juiz Leigo da Comarca de Araputanga-MT, pelo presente Edital TORNA
PÚBLICA A DATA E LOCAL PARA APLICAÇÃO DA PROVA:

A prova do exame de seleção será aplicada, no dia 02 de julho de 2023,
no período das 08h às 13h, no Edifício do Fórum, situado na Av. Castelo Branco, 1117,
centro – Araputanga-MT.

O candidato deverá apresentar-se para a prova munido de documento
original e caneta esferográfica transparente azul ou preta, com antecedência de trinta minutos do
início da prova.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,
possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado no átrio do Fórum e
publicado no Diário da Justiça Eletrônico. Dado e passado nesta cidade e Comarca de
Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos trinta dias do mês de maio de dois e vinte e três
(30/05/2023). Eu___ (ElianaMariaMendes de Oliveira Caravier) Gestora Geral, que o digitei.

Araputanga-MT, 30 de Maio de 2023.

(assinado digitalmente)

Anderson Fernandes Vieira
Juiz Substituto e Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: A
nd

er
so

n
F

er
na

nd
es

 V
ie

ira
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
47

02
73

26